
 

Комитет образования администрации городского округа «Город Чита» 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа 18» 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №18») 

 

 

 

ПРИКАЗ 

 

От 20.10.2022 г.                                               №  185-А 

 

О проведении информационно- 

разъяснительной работы ГИА-11 

 

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 

Федерации» от 29.12.2012 г. № 2730-ФЗ, Порядком проведения 

государственной итоговой аттестации  по образовательным программам 

среднего общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения 

России, Рособрнадзором от 07.11.2018 г. №190/1512 , а также в целях 

качественной организации и проведения информационно-разъяснительной 

работы выпускников 11 класса 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе, Григорьевой 

И.С. 

1.1. в срок до 29.10.2022 г. провести информационно-

разъяснительную работу (предоставив достоверную 

информацию) педагогам (совещание, индивидуальные беседы), 

родителям (законным представителям) (собрание, 

индивидуальные беседы), выпускникам (классный час, 

индивидуальные беседы): 

- о порядке проведения ГИА в 2022 году; 

- о сроках подачи заявлений на участие в ГИА - 11 (до 

01.02.2023г. включительно); 

-  о выборе экзаменов;  

- об условиях сдачи и  пересдачи математики профильного 

уровняи математики базового уровня; 

- об отсутствии возможности добавлять экзамены после 

01.02.2023 г. (только в случае наличия уважительной 

причины); 

- ознакомить обучающихся с тематическими направлениями 

итогового сочинения (изложения) 2022-2023 учебного года; 



- познакомить обучающихся с демоверсиями КИМ по всем 

учебным предметам, открытым банком заданий; 

- на методическом совете учителей  провести изучение 

методических рекомендаций на основе типичных ошибок 

участников ГИА 2022 года;  

1.2. провести разъяснительную работу с педагогами о 

недопустимости препятствовать выпускникам в выборе 

экзаменов; 

1.3. провести индивидуальные беседы с родителями (законными 

представителями) о формах государственной итоговой 

аттестации (ЕГЭ и ГВЭ); 

1.4. внести достоверные сведения в базу «Планирование ГИА 

(ЕГЭ)»о выпускниках (на основании паспортов) в соответствии с 

представленными от выпускников заявлениями; 

1.5. разместить на информационном стенде и сайте образовательной 

организации актуальную информацию о ЕГЭ; 

1.6. продолжить ведение журналов проведения информационно-

разъяснительной работы, инструктажей с педагогами, 

родителями (законными представителями), выпускниками, 

организаторами, общественными наблюдателями по вопросам 

проведения ГИА-11; 

1.7. согласовать с учителями- предметниками, преподающими в 11 

классах даты проведения пробных экзаменов и разместить на 

сайте ОО; 

1.8. в случае появления новых нормативно-правовых документов или 

разъясняющих писем вносить коррективы в планинформационно-

разъяснительной работы в течение учебного года. 

2. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          

 


